

Till: Styrelsen

Kopia: FL

Upprättad: 2024-03-10

Version: 1

Ersätter version:

Förslag till styrelsens yttrande över att kvalitetssäkra produkten - Riksbyggens varumärke

I motionen framhålls att Riksbyggen ska vara ledande i arbetet mot arbetslivskriminalitet och osunda konkurrensförhållanden på svensk arbetsmarknad. För att möta en utveckling i byggbranschen, där företag säger upp egen produktionspersonal som ersätts med personal hos underentreprenörer, föreslår motionärerna att Riksbyggen ska ställa krav på kontrakterade huvudentreprenörer att de ska ha en viss procent produktionspersonal i egen regi. Vidare förhåller motionärerna att Riksbyggen ska verka för att Riksbyggen har lärlingar och praktikanter i projekten samt att konkret mål för detta ska upprättas.

Styrelsen delar motionärernas uppfattning om att det är viktigt att arbeta aktivt mot arbetslivskriminalitet och osund konkurrens på arbetsmarknaden. Därför har Riksbyggen beslutat att prioritera olika insatser som bidrar till att skapa ordning och reda i Riksbyggens projekt och verksamheter. Exempelvis genomför Riksbyggen både interna och externa kontroller för att säkerställa att gällande avtal med huvudentreprenören efterlevs. Kompetensutvecklande insatser för medarbetare genomförs i syfte att upptäcka brister i arbetsmiljön i de olika projekten och Riksbyggen samverkar med andra byggherrar för fler ska uppmärksamma och motverka arbetslivskriminalitet och osund konkurrens i byggbranschen. Riksbyggens styrelse har frågan stående på sin agenda.

Styrelsen har de senaste åren uppmärksammat att huvudentreprenörer tenderar att ha allt mindre produktionspersonal i egen regi och i stället anlitar underentreprenörer. Mot bakgrund av denna utveckling beslutade Riksbyggens styrelse att begränsa antalet underentreprenörer till maximalt två led som ett sätt att säkerställa ordning och reda i de projekt och verksamheter där Riksbyggen är beställare. Detta ska Riksbyggens projektledare och övrig personal, enligt Riksbyggens allmänna föreskrifter, löpande följa upp efterlevnaden i samband med byggmöten.

Motionärerna förslag om att Riksbyggen skulle ska ställa krav på att kontrakterade huvudentreprenörer har en viss procent produktionspersonal i egen regi ser styrelsen som problematisk då det ligger utanför Riksbyggens rådighet. Huvudentreprenörerna avgör själva hur, och på vilket sätt, arbetet ska organiseras.

Styrelsen delar motionärerna uppfattningen om att det är viktigt att Riksbyggen ska verka för att det finns lärlingar och praktikanter i samtliga projekt och verksamheter där Riksbyggen är beställare och det är möjligt. Styrelsen ser emellertid inte att det är möjligt att sätta upp en sådan målsättning som motionärerna föreslår.

Riksbyggens styrelse följer kontinuerligt upp hur många lärlingar som finns i våra större ny- och ombyggnadsprojekt i samband med styrelserapporten om ordning och reda.

Styrelsen föreslår fullmäktige besluta

Att	avslå att sats 1
Att	avslå att sats 2
Att	anse att sats 3 och 4 besvarade
Att	att sats 5 behandlas ej
Att	avslå att sats 6